

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska MAS
073-660 42 23
Annicka.Pantzar@ekero.se

Socialnämnden

Uppföljning Hälsa- och sjukvårdsinsatser LSS

Dnr SN16/111

Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet

Produktionsområde Omsorg erhöll uppdraget från Socialnämnden att bedriva hälso- och sjukvård inom LSS, från 1 oktober 2015. Uppdraget avsåg ansvar över hälso- och sjukvårdsinsatser som ges i boendet upp till och med sjuksköterskenivå inkl. rehabilitering samt habilitering. Sjuksköterskeinsatserna omfattar dygnets alla timmar, samtliga årets alla dagar medan tillgången till rehabilitering samt habiliteringsinsatser ska kunna ges under dagtid- vardagar.

Uppdraget hälso- och sjukvård som Produktionsområde Omsorg erhållit omfattar både de verksamheter/ enheter som Produktionsområde omsorg ansvarar för samt verksamhet/ enhet som på Socialnämndens uppdrag drivs av privata utförare.

Produktionsområde Omsorg har för detta uppdrag anställt en distriktssköterska, en sjuksköterska samt en arbetsterapeut med vardera tjänstgöringsgrad på 100 %. De har erhållit namnet; Hälsa- och sjukvårdsteamet LSS.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2016-10-14

PM Uppföljning Hälsa- och sjukvårdsinsatser LSS 2016-09-21

Ärendet

Sammanfattning och bedömning

Min bedömning är att det ges en god hälso- och sjukvård på våra LSS boendeenheter och dagliga verksamheter. Majoriteten av LSS verksamheterna är mycket nöjda med kommunens övertagande av Hälsa- och sjukvårdsansvaret från tidigare Landstinget/

primärvården. Tryggheten och kontinuiteten har ökat både för de boende och för omsorgspersonalen.

Vidare finns svårigheter gällande läkemedelshanteringen på Stiftelsen Lugnet. Dock bedömer jag att husläkaransvaret från tidigare Munsö husläkarmottagning till Järna Vårdcentral ökat patientsäkerheten gällande läkemedelsområdet då en och samma läkarorganisation ansvarar för både den vetenskapliga skolmedicinen samt den antroposofiska medicinen vilket inte skedde tidigare. Det är dock ett bekymmer att distriktssköterskan från Hälso- och sjukvårdsteamet LSS är ansvarig över läkemedelshanteringen på Stiftelsen Lugnet men står helt utanför hanteringen/delegeringen av de antroposofiska läkemedel/ preparat som de boende är ordinerade.

Förbättringsåtgärder för att ytterligare öka patientsäkerheten

Kontinuerlig information från sjuksköterskan till omsorgspersonalen att direkt kontakta ansvarig sjuksköterska vid förändrat hälsotillstånd hos boende.

Sjuksköterskan alltid kontrollera läkemedel mot aktuell ordinationshansling samt upprättande och kontroll av signeringslista

Avvikelsesrapport ska ses som en del i ett förbättringsarbete.

Uppföljning kring följsamheten av Basala hygienrutiner på LSS enheterna, speciellt vid vårdtagarna nära arbete

Samverkansmöte med ansvariga husläkarorganisationer kommer att ske under december 2016

Beslutet expedieras till
Intern produktion Omsorg

Lena Burman Johansson
Socialchef

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska